

**ATA DA SESSÃO nº 032
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2018
PROCESSO nº 032/2018**

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às nove horas, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço POR ITEM UNITÁRIO", para o **REGISTRO DE PREÇOS de material de higiene e limpeza, para manutenção das unidades de ensino do Município de Francisco Beltrão.** Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 10115 do dia 24/01/2018 pagina 34; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 59 do dia 24/01/2018; Jornal de Beltrão do dia 24/01/2018 pagina 4A; Diário Oficial da União DOU página 281 do dia 16/01/2018; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 23/01/2018. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço POR ITEM UNITÁRIO. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO DE ANEXO, sendo que seriam aceitos por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação (Item 13 do edital) complementar, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão, igualmente orientou os licitantes quanto ao item 10.09 do edital e Art. 48 parágrafo 3º da LC 147/2014, em que as licitantes sediadas fora da região disposta em edital, com último o lance na margem dos 10% da empresa LOCAL/REGIONAL, perdem a preferência de contratação. Após conferencia dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira convocou as licitantes melhores classificadas e com prioridade de contratação de acordo com item 10.09 do edital, cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis, conforme item 13.2 do edital, e transcorrido o prazo a pregoeira constatou que PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP, NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME e VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI – ME descumpriram com o item 13.2 do edital, restando ausente os documentos referente habilitação e proposta final atualizada até o horário estipulado em edital e via CHAT pela pregoeira, sendo assim desclassificados. As demais licitantes anexaram em tempo hábil a documentação solicitada. Findo a conferencia de todos os documentos e proposta final atualizada, constatou-se que as licitantes cumpriram com todas as exigências. Conforme item 2.1 do edital, as licitantes provisoriamente melhores classificadas e habilitadas encaminharam AMOSTRA dos produtos em 03 (três) dias uteis para análise da Comissão Técnica da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com Parecer Técnico. Findo a conferencia de todos os documentos,

**ATA DA SESSÃO nº 033
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2018
PROCESSO nº 032/2018**

proposta final atualizada e amostra, constatou-se que as licitantes cumpriram com todas as exigências, e desta forma resultaram vencedoras as empresas: 1 – **SIDNEY LEÃO** nos itens: 002 R\$ 3,49; 005 R\$ 9,89; 020 R\$ 0,41; 022 R\$ 2,31; 024 R\$ 0,49; 032 R\$ 2,29; 035 R\$ 12,70; 037 R\$ 2,58; 038 R\$ 5,72. 2 – **SIPROLIMP SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME** nos itens: 001 R\$ 1,19; 003 R\$ 2,55; 004 R\$ 2,69; 006 R\$ 2,59; 009 R\$ 2,75; 011 R\$ 11,00 ; 012 R\$ 12,50; 025 R\$ 13,78; 039 R\$ 12,10; 043 R\$ 2,62; 044 R\$ 2,95; 045 R\$ 5,41; 047 R\$ 2,17; 051 R\$ 7,10. 3 – **JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME** nos itens: 007 R\$ 49,99; 017 R\$ 2,65; 026 R\$ 1,65; 031 R\$ 31,78; 033 R\$ 6,27; 048 R\$ 5,64. 4 – **CCS PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME** nos itens: 040 R\$ 23,00.5 – **ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS** nos itens: 008 R\$ 2,68; 010 R\$ 5,65; 013 R\$ 0,99; 014 R\$ 0,50; 015 R\$ 0,43; 016 R\$ 1,53; 021 R\$ 0,95; 023 R\$ 2,10; 027 R\$ 2,16; 030 R\$ 6,00; 034 R\$ 4,77; 041 R\$ 8,03; 042 R\$ 11,20; 046 R\$ 18,50.6 – **CLAUDIO AGOSTINETTO** nos itens: 018 R\$ 0,95; 019 R\$ 0,78; 028 R\$ 2,19; 029 R\$ 1,87; 036 R\$ 3,85; 049 R\$ 9,85; 050 R\$ 4,23. Totalizando R\$ 476.441,50 (quatrocentos e setenta e seis mil quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos). Os relatórios de participação, classificação e valores unitários detalhados seguem em anexo a presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira convocou os licitantes a encaminharem os documentos constantes do Item 13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A pregoeira adjudicou os itens e informou que após a homologação do pregão pelo Prefeito Municipal a Ata de Registro de Preços será encaminhado via endereço eletrônico de e-mail, competindo a contratada a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia dezesseis de fevereiro de 2018.



Nádia Dall Agnol
PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO

DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00009/2018(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
13.396.135/0001-60	B. C. CARDOSO LIMA - BRINDES - ME	ME/EPP
Data Declarações: 26/01/2018 10:23	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 26/01/2018 10:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME	ME/EPP
Data Declarações: 29/01/2018 17:27	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
20.023.646/0001-00	CCS PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 30/01/2018 17:24	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	ME/EPP
Data Declarações: 01/02/2018 15:56	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 05/02/2018 08:38	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
26.370.481/0001-10	DENER TEDESCO - ME	ME/EPP
Data Declarações: 05/02/2018 09:31	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
09.601.610/0001-15	COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 05/02/2018 10:28	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 05/02/2018 15:23	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	ME/EPP

Data Declarações: 05/02/2018 15:24
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
73.751.257/0001-59 CLAUDIO AGOSTINETTO ME/EPP
Data Declarações: 05/02/2018 15:30
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
07.028.887/0001-75 HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP ME/EPP
Data Declarações: 05/02/2018 16:25
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
07.851.888/0001-15 VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI - ME ME/EPP
Data Declarações: 05/02/2018 17:03
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
00.905.846/0001-70 SIDNEY LEAO ME/EPP
Data Declarações: 05/02/2018 19:03
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
16.826.856/0001-50 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME ME/EPP
Data Declarações: 06/02/2018 08:40
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
21.576.980/0001-45 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP ME/EPP
Data Declarações: 06/02/2018 09:06
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
13.986.389/0001-38 PLASTKEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP ME/EPP
Data Declarações: 06/02/2018 09:18
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP ME/EPP
Data Declarações: 06/02/2018 13:43
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
14.221.429/0001-13 LUIZ MINIOLI NETTO - EPP ME/EPP
Data Declarações: 06/02/2018 13:55
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
09.512.045/0001-10 SER - E.P.I.S. E FERRAMENTAS EIRELI - ME ME/EPP
Data Declarações: 06/02/2018 14:55
Declaração Fato Superveniente: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

20.306.488/0001-97 A F DA SILVA COMERCIAL - ME

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
15:24**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

03.766.670/0001-01 COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
15:34**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

23.108.812/0001-50 KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
15:49**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

59.378.174/0001-35 YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
16:14**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

11.390.578/0001-18 DENILSON SERGIO PORT - ME

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
16:33**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

27.179.777/0001-11 PEK EIRELI - EPP

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
17:06**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

12.926.152/0001-07 YOSHIMITSU OGAWA - EIRELI - EPP

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
17:53**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

10.377.790/0001-82 COMERCIAL 1205 LTDA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
19:33**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
19:41**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

14.984.352/0001-33 EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
19:42**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**
SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

17.094.518/0001-34 JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018
21:22**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

22:31

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

23.212.165/0001-22 MR PAPER INDUSTRIA DE PAPEL EIRELI - EPP

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

22:39

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

24.170.620/0001-37 PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

22:48

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

27.494.420/0001-28 SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 06/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

23:07

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

01.607.753/0001-22 INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇOES SALIBA LTD

ME/EPP

Data Declarações: 07/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

00:35

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

24.411.938/0001-62 NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 07/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

07:31

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

28.486.273/0001-07 FORTE PAPER COMERCIO DE DESCARTAVEIS E PRODUTOS HIGIENI

ME/EPP

Data Declarações: 07/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

07:36

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

17.757.607/0001-13 CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME

ME/EPP

Data Declarações: 07/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

07:43

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

04.176.836/0001-00 RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

ME/EPP

Data Declarações: 07/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

08:20

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

13.991.459/0001-46 BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

ME/EPP

Data Declarações: 07/02/2018

Declaração MEE/EPP/COOP:

Declaração de Ciência Edital: SIM

08:56

SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM



Imprimir o
Relatório

Fechar

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00009/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.905.846/0001-70 - SIDNEY LEAO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	PANO LIMPEZA	UN	5000	R\$ 3,4900	R\$ 17.450,0000

Marca: flop

Fabricante: flpo

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO CONCENTRAÇÃO 70%, SEM FRAGRÂNCIA OU CHEIRO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 450 ML;

5	PANO LIMPEZA	UN	200	R\$ 9,8900	R\$ 1.978,0000
---	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: planey

Fabricante: plas

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, RECICLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS;

20	PANO LIMPEZA	UN	12000	R\$ 0,4100	R\$ 4.920,0000
----	--------------	----	-------	------------	----------------

Marca: briolix

Fabricante: bri

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICA, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. LIMPEZA GERAL EM COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES E SIMILARES E INDÚSTRIAS DE ALIMENTOS. POSSUI DUPLA AÇÃO, O LADO VERDE ATUA NA LIMPEZA DA SUJEIRA PESADA ENQUANTO QUE A ESPUMA AMARELA LIMPA A SUJEIRA LEVE. MEDINDO NO MÍNIMO 75 MM DE LARGURA X 110 MM DE COMPRIMENTO X 20 MM DE ESPESSURA. EMBALAGEM DE 1 UNIDADE;

22	PANO LIMPEZA	UN	500	R\$ 2,3100	R\$ 1.155,0000
----	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: trez coração

Fabricante: trez

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPEL FILTRAR CAFÉ, TAMANHO 103 EMBALAGEM COM 40 FILTROS;

24	PANO LIMPEZA	PCT	4000	R\$ 0,4900	R\$ 1.960,0000
----	--------------	-----	------	------------	----------------

Marca: gardenia

Fabricante: gardenia

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, COR BRANCA, DIMENSÕES 24X22 CM EMBALAGEM COM 50 GUARDANAPOS.

32	PANO LIMPEZA	PCT	800	R\$ 2,2900	R\$ 1.832,0000
----	--------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: estilo

Fabricante: estilo

Modelo / Versão: rolo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA AERADA FOLHA DUPLA, MULTIUSO, DIMENSÕES DE 20,0 X 22,0CM PACOTE COM 2 ROLOS;

35	PANO LIMPEZA	UN	500	R\$ 12,7000	R\$ 6.350,0000
----	--------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: cora

Fabricante: cora

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO REFORÇADO. ROSQUEAR NA BASE DO RODO E C/ GANCHO P/ PENDURAR, C/ PERFEITO ACABAMENTO. BASE DE ALUMÍNIO 40 OU 60 CM, COM BORRACHA DUPLA

37	PANO LIMPEZA	PCT	3000	R\$ 2,5800	R\$ 7.740,0000
----	--------------	-----	------	------------	----------------

Marca: ype

Fabricante: ype

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.

38	PANO LIMPEZA	UN	10000	R\$ 5,7200	R\$ 57.200,0000
----	--------------	----	-------	------------	-----------------

Marca: girando sol

Fabricante: sol

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES OPTICOS, ALVEJANTES, COADJUVANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGAS INERTES, AGENTE ANTI-REDEPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PH ENTRE 10,5 E 10,7%, MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA MAIOR OU IGUAL A 12,5%.

CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DOSAGEM DO PRODUTO, MODO DE UTILIZAÇÃO, SAC, DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO ANATÔMICA COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO OU PLÁSTICA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO CRQ, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES, SAC E COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM DE 2 KG;

Total do Fornecedor: R\$ 100.585,0000

05.340.608/0001-89 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PANO LIMPEZA	UN	15000	R\$ 1,1900	R\$ 17.850,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR COM AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA, PARA LIMPEZA DE PISOS E PAREDES EM GERAL E ELIMINAÇÃO DE BACTÉRIAS, PRÓPRIA PARA UTILIZAÇÃO EM ALIMENTOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, TAMPAS COM ROSCA E LACRE, NÃO PODE CONTER CORANTES, FRAGRÂNCIAS, SEQUESTRANTES, TENSOATIVOS OU QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS;; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 LITRO.

3	PANO LIMPEZA	UN	3500	R\$ 2,5500	R\$ 8.925,0000
---	--------------	----	------	------------	----------------

Marca: SIPROLIMP

Fabricante: SIPROLIMP

Modelo / Versão: SIPROLIMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM DE 2 LITROS;

4	PANO LIMPEZA	UN	200	R\$ 2,6900	R\$ 538,0000
---	--------------	----	-----	------------	--------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PLÁSTICO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE O OU POLIESTIRENO RESISTENTE, RECICLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS;

6	PANO LIMPEZA	UN	1000	R\$ 2,5900	R\$ 2.590,0000
---	--------------	----	------	------------	----------------

Marca: SIPROLIMP

Fabricante: SIPROLIMP

Modelo / Versão: SIPROLIMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA INCOLOR, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA, QUE PROPORCIONE BRILHO INSTANTÂNEO BRILHO INTENSO COM AÇÃO ANTIDERRAPANTE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, SEM A NECESSIDADE DO USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS, DADOS DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML

9	PANO LIMPEZA	UN	10000	R\$ 2,7500	R\$ 27.500,0000
---	--------------	----	-------	------------	-----------------

Marca: SIPROLIMP

Fabricante: SIPROLIMP

Modelo / Versão: SIPROLIMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 2 LITROS;

11	PANO LIMPEZA	UN	1500	R\$ 11,0000	R\$ 16.500,0000
----	--------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: SIPROLIMP

Fabricante: SIPROLIMP

Modelo / Versão: ACIDO PARA PISOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ÁCIDO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADE PESADA. FÁCIL APLICAÇÃO E DISSOLUÇÃO, FACILMENTE REMOVIDO PELO ENXÁGUE, RETIRA RESÍDUOS COMO TERRA, CIMENTO E CAL, REDUZ A TENSÃO SUPERFICIAL DO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR, PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO FLUORÍDRICO À 71% E ÁCIDO CLORÍDRICO À 33% , PH (1.0%) = 2,50 À 3,50, DENSIDADE = 0,950 À 1,050 G/CM³, VISCOSIDADE: N.D., SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100%. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 5 LITROS;

12	PANO LIMPEZA	UN	250	R\$ 12,5000	R\$ 3.125,0000
----	--------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: SIPROLIMP

Fabricante: SIPROLIMP

Modelo / Versão: SIPROLIMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE AMONÍACAL CONCENTRADO DE ALTO PODER DESENGORDURANTE E DE LIMPEZA, DESENVOLVIDO PARA A LAVAGEM DE QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL E PAVIMENTOS: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 5 L;

25	PANO LIMPEZA	CX	300	R\$ 13,7800	R\$ 4.134,0000
----	--------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROCEDIMENTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; EM LÁTEX NATURAL. COMPLEMENTO: TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,16 MILÍMETROS E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CENTÍMETROS, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES;

39	PANO LIMPEZA	UN	800	R\$ 12,1000	R\$ 9.680,0000
----	--------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: SIPROLIMP

Fabricante: SIPROLIMP

Modelo / Versão: SAPONE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 5 L;

43	PANO LIMPEZA	RL	500	R\$ 2,6200	R\$ 1.310,0000
----	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: STAR

Fabricante: STAR

Modelo / Versão: STAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS - CAPACIDADE PARA 1 KG ROLO COM 100 UN

44	PANO LIMPEZA	RL	500	R\$ 2,9500	R\$ 1.475,0000
----	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: STAR

Fabricante: STAR

Modelo / Versão: STAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS - CAPACIDADE PARA 3 KG ROLO COM 100 UN

45	PANO LIMPEZA	RL	500	R\$ 5,4100	R\$ 2.705,0000
----	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: STAR

Fabricante: STAR

Modelo / Versão: STAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS - CAPACIDADE PARA 7 KG ROLO COM 100 UN.

47	PANO LIMPEZA	UN	7000	R\$ 2,1700	R\$ 15.190,0000
----	--------------	----	------	------------	-----------------

Marca: SANY

Fabricante: SANY

Modelo / Versão: SANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO CREMOSO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, AROMA: LIMÃO, EMBALAGEM: FRASCO, 300 ML, TAMPA: ABRE-FECHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÓRMICAS E CROMADOS EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 300 ML.

51	PANO LIMPEZA	UN	300	R\$ 7,1000	R\$ 2.130,0000
----	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: ODIM

Fabricante: ODIM

Modelo / Versão: ODIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA TIPO PIAÇAVA, COM CERDAS DE NO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO COM BASE DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20 CM E CABO EM MADEIRA OU TUBO METÁLICO REVESTIDO DE PELÍCULA PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 1,10 M E NO MÁXIMO 1,25 M DE COMPRIMENTO;

Total do Fornecedor: R\$ 113.652,0000

17.094.518/0001-34 - JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	PANO LIMPEZA	CX	50	R\$ 49,9900	R\$ 2.499,5000

Marca: IBRASDE

Fabricante: IBRASDE

Modelo / Versão: copo/180ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES

17	PANO LIMPEZA	UN	400	R\$ 2,6500	R\$ 1.060,0000
----	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: SANITRAN

Fabricante: SANITRAN

Modelo / Versão: escova sanitaria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE

26	PANO LIMPEZA	PAR	3000	R\$ 1,6500	R\$ 4.950,0000
----	--------------	-----	------	------------	----------------

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: LUVA PARA LIMPEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PÁRA LIMPEZA TAM MEDIO PAR

31	PANO LIMPEZA	FARDO	1000	R\$ 31,7800	R\$ 31.780,0000
----	--------------	-------	------	-------------	-----------------

Marca: REMAPEL

Fabricante: REMAPEL

Modelo / Versão: PAPEL HIGIENICO ROLAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIENICO ROLAO COM 500 MTS, FARDO COM 8 UNID

33	PANO LIMPEZA	PCT	500	R\$ 6,2700	R\$ 3.135,0000
----	--------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: ELITE

Fabricante: ELITE

Modelo / Versão: PAPEL TOALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA FARDO COM 1000 FOLHAS

48	PANO LIMPEZA	CX	300	R\$ 5,6400	R\$ 1.692,0000
----	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TOUCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL C/100

Total do Fornecedor: R\$ 45.116,5000

20.023.646/0001-00 - CCS PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	PANO LIMPEZA	PCT	1500	R\$ 23,0000	R\$ 34.500,0000

Marca: CCS PLÁSTICOS

Fabricante: CCS PLASTICOS I 81152100001

Modelo / Versão: 100X75X90X0,10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 (CEM) LITROS, ESPESSURA DE 10 (DEZ) MICRAS, PODENDO SER NAS CORES PRETA, AZUL, CINZA OU MARROM, COM MEDIDA MÍNIMA 75 X 90 CM; PCT COM 100 UNIDADES**Total do Fornecedor: R\$ 34.500,0000****26.926.117/0001-94 - ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	PANO LIMPEZA	UN	1500	R\$ 2,6800	R\$ 4.020,0000

Marca: ALEGRINHO**Fabricante:** ALEGRINHO**Modelo / Versão:** CREME DENTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE. SABOR TUTTI-FRUTTI OU MORANGO, COMPOSTO DE FLUÓR LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, SORBITOL, POLIETENOGLIACIL, FLUORETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE E ÁGUA DEVE SER APROVADO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 50 GR.

10	PANO LIMPEZA	UN	500	R\$ 5,6500	R\$ 2.825,0000
----	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: ULTRA FRESH**Fabricante:** ULTRA FRESH**Modelo / Versão:** DESODORIZADOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL, COM AÇÃO NEUTRALIZANTE, EMBALAGEM METÁLICA COM TAMPA PLÁSTICA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML.

13	PANO LIMPEZA	UN	2000	R\$ 0,9900	R\$ 1.980,0000
----	--------------	----	------	------------	----------------

Marca: BRAVO**Fabricante:** BRAVO**Modelo / Versão:** DETERGENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (SEM PERFUME) PARA LOUÇA, EM FRASCO PLÁSTICO COMPOSIÇÃO COMPONENTE ATIVO / TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO), GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES E ÁGUA. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO. PH: 5,5- 8,0. VISCOSIDADE: MÍN 200 CPS. O PRODUTO DEVERÁ SER BIODEGRADÁVEL, VISCOSO, SUAVE PARA AS MÃOS, TER BOM RENDIMENTO E NÃO CONTER FORMOL NA COMPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER TESTADO POR DERMATOLOGISTAS. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, E TELEFONE DO SAC. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 500 ML

14	PANO LIMPEZA	UN	1000	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000
----	--------------	----	------	------------	--------------

Marca: ULTRA**Fabricante:** ULTRA**Modelo / Versão:** ESCOVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO -(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE;

15	PANO LIMPEZA	UN	1500	R\$ 0,4300	R\$ 645,0000
----	--------------	----	------	------------	--------------

Marca: ULTRA**Fabricante:** ULTRA**Modelo / Versão:** ESCOVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

16	PANO LIMPEZA	UN	500	R\$ 1,5300	R\$ 765,0000
----	--------------	----	-----	------------	--------------

Marca: ECOO**Fabricante:** ecoo**Modelo / Versão:** ESCOVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA PARA LIMPEZA, MODELO OVAL; BASE DE MADEIRA, ESPESSURA 1,5 CM; BASE MEDINDO (13 X 7) CM; COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO; SEM ALÇA, SEM CABO, NA COR AMARELA; MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS;

21	PANO LIMPEZA	PCT	2000	R\$ 0,9500	R\$ 1.900,0000
----	--------------	-----	------	------------	----------------

Marca: BRITIS**Fabricante:** BRITIS**Modelo / Versão:** FIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIBRA SINTÉTICA USO GERAL COM ABRASIVO PARA LIMPEZA, INDICADA PARA LIMPEZA DE USO GERAL, EM NYLON, MEDINDO 260MMX102MM CADA.

23	PANO LIMPEZA	UN	500	R\$ 2,1000	R\$ 1.050,0000
----	--------------	----	-----	------------	----------------

Marca: BILL**Fabricante:** BILL**Modelo / Versão:** FOSFORO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓSFORO LONGO - CAIXA COM 240 PALITOS

27	PANO LIMPEZA	UN	1500	R\$ 2,1600	R\$ 3.240,0000
----	--------------	----	------	------------	----------------

Marca: CR**Fabricante:** CR**Modelo / Versão:** CR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 M X 0,75 M;

30	PANO LIMPEZA	PCT	4000	R\$ 6,0000	R\$ 24.000,0000
----	--------------	-----	------	------------	-----------------

Marca: CONTY**Fabricante:** BELA VISTA**Modelo / Versão:** PAPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIENICO 30 METROS (PACOTE COM 12 ROLOS) FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, PICOTADO, GOFRADO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTE LATERAL SEM

REBARBAS, COM LARGURA MÍNIMA DE 100 MM X 30 M; EM PACOTES COM 12 ROLOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.

34	PANO LIMPEZA	PCT	5000	R\$ 4,7700	R\$ 23.850,0000
----	--------------	-----	------	------------	-----------------

Marca: 29900,00

Fabricante: ECOPEL

Modelo / Versão: PAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA, 2 DOBRAS, GRAMATURA MÍNIMA 28G/M², ALTA ALVURA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, SEM PIGMENTAÇÃO ORIUNDA DA UTILIZAÇÃO DE APARAS DE MATERIAL IMPRESSO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19,5 X 20,5CM NÃO RECICLADO. PACOTE COM 1000 FOLHAS DIVIDIDO EM MAÇOS COM 250 FOLHAS CADA;

41	PANO LIMPEZA	PCT	1500	R\$ 8,0300	R\$ 12.045,0000
----	--------------	-----	------	------------	-----------------

Marca: ECOO

Fabricante: ECOO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 40 (QUARENTA) LITROS, ESPESSURA DE 6 (SEIS) MICRAS, PODENDO SER NAS CORES PRETA, AZUL, CINZA OU MARROM, COM MEDIDA MÍNIMA DE 60 CM X 60 CM; PCT COM 100 UNIDADES;

42	PANO LIMPEZA	PCT	1500	R\$ 11,2000	R\$ 16.800,0000
----	--------------	-----	------	-------------	-----------------

Marca: ECOO

Fabricante: ECOO

Modelo / Versão: SACO DE LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 60 (SESENTA) LITROS, ESPESSURA DE 6 (SEIS) MICRAS, PODENDO SER NAS CORES PRETA, AZUL, CINZA OU MARROM, COM MEDIDA MÍNIMA DE 60 CM X 70 CM; PCT COM 100 UNIDADES;

46	PANO LIMPEZA	RL	300	R\$ 18,5000	R\$ 5.550,0000
----	--------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: ECOO

Fabricante: ECOO

Modelo / Versão: ECOO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS CAPACIDADE PARA 10 KG ROLO COM 100 UN.

Total do Fornecedor: R\$ 99.170,0000

73.751.257/0001-59 - CLAUDIO AGOSTINETTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	PANO LIMPEZA	UN	2000	R\$ 0,9500	R\$ 1.900,0000

Marca: RELUZ

Fabricante: RELUZ

Modelo / Versão: RELUZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : ESPONJA DE AÇO P/ LIMPEZA PESADA TIPO PALHA DE AÇO ESPONJA FILAMENTO DE AÇO INOX: NÃO ENFERRUJA, NÃO MACHUCA AS MÃOS SENDO EXTREMAMENTE MACIA. INDICADO PARA: FERROS, GRELHAS, ASSADEIRAS, CHURRASQUEIRAS, PANEAS DE ALUMÍNIO, PANEAS DE FERRO FUNDIDO, CONSTRUÇÃO CIVIL, LIMPEZA PESADA EM GERAL. CARACTERÍSTICAS: NÃO ENFERRUJA NÃO SOLTA FARPAS, RESISTENTE, 100% RECICLÁVEL, DURÁVEL. PESO LÍQUIDO 17G.

19	PANO LIMPEZA	PCT	5000	R\$ 0,7800	R\$ 3.900,0000
----	--------------	-----	------	------------	----------------

Marca: ASSOLAN

Fabricante: ASSOLAN

Modelo / Versão: ASSOLAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE LÃ DE AÇO ACONDICIONADAS EM PACOTES COM O MÍNIMO 8 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE 60G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. VALIDADE MÍNIMA: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

28	PANO LIMPEZA	UN	3000	R\$ 2,1900	R\$ 6.570,0000
----	--------------	----	------	------------	----------------

Marca: MARTIM

Fabricante: MARTIM

Modelo / Versão: MARTIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO SACO PARA USO EM LIMPEZA DE CHÃO TECIDO EM ALGODÃO ALVEJADO, NA COR BRANCA, GROSSO, POROSO, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 70CM X 40CM DE LARGURA, MODELO DE SACO DE AÇÚCAR ALVEJADO, DE TOTAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. MAIOR ABSORÇÃO E DE BOA QUALIDADE.

29	PANO LIMPEZA	UN	400	R\$ 1,8700	R\$ 748,0000
----	--------------	----	-----	------------	--------------

Marca: LUNIPAN

Fabricante: LUNIPAN

Modelo / Versão: LUNIPAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE NO MÍNIMO 30CM X 7,5 METROS;

36	PANO LIMPEZA	UN	1200	R\$ 3,8500	R\$ 4.620,0000
----	--------------	----	------	------------	----------------

Marca: LEMOS

Fabricante: LEMOS

Modelo / Versão: LEMOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : RODO DE ESPUMA DE NO MÍNIMO 40 CM, COM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM. COM CABO E BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE;

49	PANO LIMPEZA	UN	4000	R\$ 9,8500	R\$ 39.400,0000
----	--------------	----	------	------------	-----------------

Marca: LEMOS

Fabricante: LEMOS

Modelo / Versão: LEMOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : VASSOURA DE PALHA VASSOURA, COM CEPAS E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 LEMOSFIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM.

50	PANO LIMPEZA	UN	2000	R\$ 4,2300	R\$ 8.460,0000
----	--------------	----	------	------------	----------------

Marca: CONDOR MADRI

Fabricante: CONDOR MADRI

Modelo / Versão: CONDOR MADRI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA TIPO NOVIÇA COM CEPAS DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 60 TUFOS, ORGANIZADOS NO MÍNIMO DE 4 POR 15 FILEIRAS E CADA TUFO FORMADO POR NO MÍNIMO 14 CERDAS DE NYLON MACIO E FLEXÍVEL COM PONTAS DE COMPRIMENTO DE 14 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO REVESTIDO DE PELÍCULA PLÁSTICA, COM NO MÍNIMO 1,10 M E NO MÁXIMO 1,25 M DE COMPRIMENTO, INCLUSA PONTA PLÁSTICA COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA;

Total do Fornecedor: R\$ 65.598,0000

Valor Global da Ata: R\$ 458.621,5000

 **Imprimir o Relatório**

[Voltar](#)